Erfolgsrechnung

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Ortsbirgergemeinde

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Ortsbirgergemeinde 146'360 146'360 145'950 145'950 143'448.80 143'448.80

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 64'050 16'300 62'550 16'300 45'730.99 15'800.00
47'750 46'250 29'930.99

8 VOLKSWIRTSCHAFT 52760 37'760 48'850 37'350 49'837.72 35'191.85
15'000 11'500 14'645.87

9 FINANZEN UND STEUERN 29'550 92'300 34'550 92'300 47'880.09 92'456.95

62'750 57750 44'576.86
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Erfolgsrechnung

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Ortsbirgergemeinde

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 64'050 16'300 62'550 16'300 45'730.99 15'800.00
02 Allgemeine Dienste 64'050 16'300 62'550 16'300 45'730.99 15'800.00
022 Allgemeine Dienste, lbrige 6'150 6'150 5'926.95
0220  Allgemeine Dienste, librige 6'150 6'150 5'926.95
3102.00 Biromaterial 300 300 0.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 350 350 550.00
Verbandsbeitrage
3132.00 Honorare externe Berater, Gut- 500 500 376.95
achter, Fachexperten etc.
3612.00 Verwaltungentschadigung EWG 5'000 5'000 5'000.00
029 Verwaltungsliegenschaften, 57'900 16'300 56'400 16'300 39'804.04 15'800.00
dbriges
0290  Verwaltungsliegenschaften, 57'900 16'300 56'400 16'300 39'804.04 15'800.00
dbriges
3099.00 Ubriger Personalaufwand 100 100 236.00
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'500 500 1'787.30
3102.00 Drucksachen, Publikationen 100 100 0.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 500 500 249.90
3130.00 Dienstleistungen Dritter 500 500 100.00
3134.00 Sachversicherungspramien 2'200 2'200 1'985.80
3137.00 Steuern und Abgaben 4'300 4'300 4'301.50
3141.00 Unterhalt Strassen / Verkehrs- 15'000 15'000 1'106.29
wege
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000 4'000 1'224.15
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, 1'000 500 201.50
Gerate, Fahrzeuge, Werkzeuge
3170.00 Reisekosten und Spesen 100 100 0.00
3300.40 Planmassige Abschreibungen 28'600 28'600 28'611.60
Hochbauten
4240.00 Mietzinsen Forsthaus Zigi 15'800 15'800 15'800.00
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Erfolgsrechnung

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Ortsbirgergemeinde

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4260.00 Rickerstattungen Dritter 500 500 0.00
8 VOLKSWIRTSCHAFT 52'760 37'760 48'850 37'350 49'837.72 35'191.85
82 Forstwirtschaft 52'760 37'760 48'850 37'350 49'837.72 35'191.85
820 Forstwirtschaft 52'760 37'760 48'850 37'350 49'837.72 35'191.85
8200  Forstwirtschaft 52'760 37'760 48'850 37'350 49'837.72 35'191.85
3010.00 Léhne Betriebspersonal 31'700 31'400 29'744.40
3050.00 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV, 2'050 2'050 1'928.26

Verwaltungskosten
3052.00 AG-Beitrage an Pensionskassen 1'700 1'700 1'499.05
3053.00 AG-Beitrage an Unfall- 1'650 1'650 1'463.89

versicherung
3054.00 AG-Beitrage an Familienaus- 400 400 432.32

gleichskasse
3055.00 AG-Beitrage an Krankentaggeld- 260 150 123.95

versicherungen
3120.00 Ver- und Entsorgung 1'500 1'500 1'189.85

Weihnachtsbaume
3141.00 Unterhalt Strassen / Verkehrs- 8'000 5'000 7'956.00

wege
3612.00 Abgabe Weihnachtsbaume 5'500 5'000 5'500.00
4260.00 Rickerstattungen Dritter 37'760 37'350 35'191.85
9 FINANZEN UND STEUERN 29'550 92'300 34'550 92'300 47'880.09 92'456.95
96 Vermdgens- und Schuldenverwal- 2'950 92'300 3'000 92'300 2'599.14 92'456.95

tung
961 Zinsen 2'800 2'800 2'851.85
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Erfolgsrechnung

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Ortsbirgergemeinde

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
9610  Zinsen 2'800 2'800 2'851.85
4401.00 Kontokorrentzinsen 2'800 2'800 2'851.85
963 Liegenschaften des Finanzver- 2'950 89'500 3'000 89'500 2'599.14 89'605.10
mdgens
9630 Liegenschaften des Finanzver- 2'950 89'500 3'000 89'500 2'599.14 89'605.10
mdgens
3010.00 Lohne Besorgung Kapelle 2'400 2'400 2'400.00
3050.00 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV, 150 200 155.19
Verwaltungskosten
3053.00 AG-Beitrage an Unfallversicher 0 0 4.70
ungen
3054.00 AG-Beitrage an Familienaus- 50 50 34.80
gleichskasse
3055.00 AG-Beitrage an Krankentaggeld- 50 50 4.45
versicherungen
3431.10 Betriebs- und Verbrauchsmat. 200 200 0.00
3636.00 Beitrage an private Organisa- 100 100 0.00
tionen ohne Erwerbszweck
4430.00 Mietzinsen Kapelle 9'400 9'400 9'360.00
4430.01 Pachtzinsen 35'000 35'000 35'157.10
4430.02 Baurechtzinsen 33'100 33'100 33'088.00
4430.03 Mietzinsen Land in 12'000 12'000 12'000.00
Gewerbezone
99 Nicht aufgeteilte Posten 26'600 31'550 45'280.95
999 Abschluss 26'600 31'550 45'280.95
9990  Abschluss 26'600 31'550 45'280.95
9000.00 Ertragsuberschuss 26'600 31'550 45'280.95

ER
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Ergebnis Ortsblirgergemeinde

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Erfolgsausweis

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

30
31
33
36

42

34
44

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

119'560
40'510
39'850
28'600
10'600

54'060
54'060

65'500-

200
92'300

92'100

26'600

0

26'600

114'200
40'150
35350
28'600
10'100

53'650
53'650

60'550-

200
92'300

92'100

31'550

0

31'550

98'167.85
38'027.01
21'029.24
28'611.60
10'500.00

50'991.85
50'991.85

47'176.00-

92'456.95

92'456.95

45'280.95

0.00

45'280.95
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Ergebnis Ortsblirgergemeinde

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Selbstfinanzierung 55'200 60'150 73'892.55
Finanzierungsergebnis 55'200 60'150 73'892.55

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
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Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Erfolgsausweis

Budget 2022

Budget 2021

Rechnung 2020

30
31
33
36

42

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

119'560
40'510
39'850
28'600
10'600

54'060
54'060

65'500-

200
92'300

92'100

26'600

0

26'600

114'200
40'150
35350
28'600
10'100

53'650
53'650

60'550-

200
92'300

92'100

31'550

0

31'550

98'167.85
38'027.01
21'029.24
28'611.60
10'500.00

50'991.85
50'991.85

47'176.00-

92'456.95

92'456.95

45'280.95

0.00

45'280.95
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Ergebnis Ortsbirgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf
Buchungsperiode 2022

Finanzierungsausweis Budget 2022 Budget 2021 Rechnung 2020
Selbstfinanzierung 55'200 60'150 73'892.55
Finanzierungsergebnis 55'200 60'150 73'892.55

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
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