Ortsbürgergemeinde		Budget 2	2022	Budget 20	21	Rechnui	ng 2020
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Ortsbürgergemeinde	146'360	146'360	145'950	145'950	143'448.80	143'448.80
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG	64'050	16'300 47'750	62'550	16'300 46'250	45'730.99	15'800.00 29'930.99
8	VOLKSWIRTSCHAFT	52'760	37'760 15'000	48'850	37'350 11'500	49'837.72	35'191.85 14'645.87
9	FINANZEN UND STEUERN	29'550 62'750	92'300	34'550 57'750	92'300	47'880.09 44'576.86	92'456.95

Gemeinde Sarmenstorf Buchungsperiode 2022

Ortsbürgergemeinde		Budget 2	022	Budget 20	21	Rechnun	g 2020
	-	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
0	ALLGEMEINE VERWALTUNG	64'050	16'300	62'550	16'300	45'730.99	15'800.00
02	Allgemeine Dienste	64'050	16'300	62'550	16'300	45'730.99	15'800.00
022	Allgemeine Dienste, übrige	6'150		6'150		5'926.95	
0220	Allgemeine Dienste, übrige	6'150		6'150		5'926.95	
) Büromaterial	300		300		0.00	
3130.00	Dienstleistungen Dritter Verbandsbeiträge	350		350		550.00	
3132.00	Honorare externe Berater, Gut- achter, Fachexperten etc.	500		500		376.95	
3612.00	Verwaltungentschädigung EWG	5'000		5'000		5'000.00	
029	Verwaltungsliegenschaften, übriges	57'900	16'300	56'400	16'300	39'804.04	15'800.00
0290	Verwaltungsliegenschaften, übriges	57'900	16'300	56'400	16'300	39'804.04	15'800.00
3099.00	Übriger Personalaufwand	100		100		236.00	
) Betriebs-, Verbrauchsmaterial	1'500		500		1'787.30	
3102.00	Drucksachen, Publikationen	100		100		0.00	
3120.00	Ver- und Entsorgung	500		500		249.90	
3130.00	Dienstleistungen Dritter	500		500		100.00	
3134.00) Sachversicherungsprämien	2'200		2'200		1'985.80	
3137.00	Steuern und Abgaben	4'300		4'300		4'301.50	
3141.00	Unterhalt Strassen / Verkehrs- wege	15'000		15'000		1'106.29	
3144.00	Unterhalt Hochbauten	4'000		4'000		1'224.15	
3151.00) Unterhalt Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge	1'000		500		201.50	
3170.00	Reisekosten und Spesen	100		100		0.00	
) Planmässige Abschreibungen Hochbauten	28'600		28'600		28'611.60	
) Mietzinsen Forsthaus Zigi		15'800		15'800		15'800.00

Ortsbürgergemeinde	Budget 2	022	Budget 20	21	Rechnur	ıg 2020
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4260.00 Rückerstattungen Dritter		500		500		0.00
8 VOLKSWIRTSCHAFT	52'760	37'760	48'850	37'350	49'837.72	35'191.85
82 Forstwirtschaft	52'760	37'760	48'850	37'350	49'837.72	35'191.85
820 Forstwirtschaft	52'760	37'760	48'850	37'350	49'837.72	35'191.85
 8200 Forstwirtschaft 3010.00 Löhne Betriebspersonal 3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten 3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 3053.00 AG-Beiträge an Unfall- 	52'760 31'700 2'050 1'700 1'650	37'760	48'850 31'400 2'050 1'700 1'650	37'350	49'837.72 29'744.40 1'928.26 1'499.05 1'463.89	35'191.85
versicherung 3054.00 AG-Beiträge an Familienaus- gleichskasse	400		400		432.32	
3055.00 AG-Beiträge an Krankentaggeld- versicherungen	260		150		123.95	
3120.00 Ver- und Entsorgung Weihnachtsbäume 3141.00 Unterhalt Strassen / Verkehrs-	1'500 8'000		1'500 5'000		1'189.85 7'956.00	
wege					7 956.00 5'500.00	
3612.00 Abgabe Weihnachtsbäume 4260.00 Rückerstattungen Dritter	5'500	37'760	5'000	37'350	5 500.00	35'191.85
9 FINANZEN UND STEUERN	29'550	92'300	34'550	92'300	47'880.09	92'456.9
96 Vermögens- und Schuldenverwal- tung	2'950	92'300	3'000	92'300	2'599.14	92'456.9
961 Zinsen		2'800		2'800		2'851.85

Ortsbürgergemeinde		Budget 2	022	Budget 20	21	Rechnur	ng 2020
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
9610 4401.00	Zinsen Kontokorrentzinsen		2'800 2'800		2'800 2'800		2'851.85 2'851.85
963	Liegenschaften des Finanzver- mögens	2'950	89'500	3'000	89'500	2'599.14	89'605.10
9630	Liegenschaften des Finanzver- mögens	2'950	89'500	3'000	89'500	2'599.14	89'605.10
	Löhne Besorgung Kapelle AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten	2'400 150		2'400 200		2'400.00 155.19	
3053.00	AG-Beiträge an Unfallversicher ungen	0		0		4.70	
3054.00	AG-Beiträge an Familienaus- gleichskasse	50		50		34.80	
	AG-Beiträge an Krankentaggeld- versicherungen	50		50		4.45	
	Betriebs- und Verbrauchsmat. Beiträge an private Organisa- tionen ohne Erwerbszweck	200 100		200 100		0.00 0.00	
4430.01 4430.02	Mietzinsen Kapelle Pachtzinsen Baurechtzinsen Mietzinsen Land in		9'400 35'000 33'100 12'000		9'400 35'000 33'100 12'000		9'360.00 35'157.10 33'088.00 12'000.00
	Gewerbezone		,_ ,_ ,		000		
99	Nicht aufgeteilte Posten	26'600		31'550		45'280.95	
999	Abschluss	26'600		31'550		45'280.95	
9990 9000.00	Abschluss Ertragsüberschuss ER	26'600 26'600		31'550 31'550		45'280.95 45'280.95	

Ergebnis Ortsbürgergemeinde

Erfol	gsausweis	Budget 2022	Budget 2021	Rechnung 2020
	Betrieblicher Aufwand	119'560	114'200	98'167.85
30	Personalaufwand	40'510	40'150	38'027.01
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	39'850	35'350	21'029.24
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	28'600	28'600	28'611.60
36	Transferaufwand	10'600	10'100	10'500.00
	Betrieblicher Ertrag	54'060	53'650	50'991.85
42	Entgelte	54'060	53'650	50'991.85
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	65'500-	60'550-	47'176.00-
34	Finanzaufwand	200	200	
14	Finanzertrag	92'300	92'300	92'456.95
	Ergebnis aus Finanzierung	92'100	92'100	92'456.95
	Operatives Ergebnis	26'600	31'550	45'280.95
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	26'600	31'550	45'280.95

Gemeinde Sarmenstorf Buchungsperiode 2022

Finanzierungsausweis	Budget 2022	Budget 2021	Rechnung 2020
Selbstfinanzierung	55'200	60'150	73'892.55
Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	55'200	60'150	73'892.55

Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Erfolgsausweis		Budget 2022	Budget 2021	Rechnung 2020
	Betrieblicher Aufwand	119'560	114'200	98'167.85
30	Personalaufwand	40'510	40'150	38'027.01
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	39'850	35'350	21'029.24
3	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	28'600	28'600	28'611.60
6	Transferaufwand	10'600	10'100	10'500.00
	Betrieblicher Ertrag	54'060	53'650	50'991.85
2	Entgelte	54'060	53'650	50'991.85
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	65'500-	60'550-	47'176.00-
	Finanzaufwand	200	200	
	Finanzertrag	92'300	92'300	92'456.95
	Ergebnis aus Finanzierung	92'100	92'100	92'456.95
	Operatives Ergebnis	26'600	31'550	45'280.95
	Ausserordentlicher Aufwand Ausserordentlicher Ertrag			
	Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0.00
	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	26'600	31'550	45'280.95

Ergebnis Ortsbürgergemeinde ohne Wald

Gemeinde Sarmenstorf Buchungsperiode 2022

inanzierungsausweis	Budget 2022	Budget 2021	Rechnung 2020
Selbstfinanzierung	55'200	60'150	73'892.55
Finanzierungsergebnis (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	55'200	60'150	73'892.55